SEMAS, sem transferência de recursos, com a finalidade de assegurar o alinhamento das ações do 
Convênio  às  políticas  municipais,  bem  como  de  articular a  execução  com  os  demais  órgãos 
municipais. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR, DA DOTAÇÃO E DA TRANSFERÊNCIA (art. 580, 
XVIII–XX)

5.1. O valor total deste Convênio é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), em parcela única, a 
ser transferido pelo CONCEDENTE após a assinatura e a abertura da  conta específica (Cláusula 
Sexta) e demais condições estabelecidas.

5.2. Dotação orçamentária: AÇÃO - 2901 Manutenção e Funcionamento da Unidade | ELEMENTO